646; qui se cognoscit electum pro digniori ad beneficium, 445; quid ex Synodo Novariensi, 446; an possit renuntiare, 451; resignare, 455; permutare, 455; pensionem reservare, 456; convenire ad synodum, I, 791; an debeat procurrationem et cathedraticum solvere, IV, 458; an possit plura habere, 418; presentari, si patronus, 428; qua etate, doctrina, probitate, etc., 456; prae viribus bona beneficii tueri, 446; si superflua mortuus reliquerit, II, 591.

**Beneficium**: est ad illud inhabilis excommunicatus, II, 84; quando in eo comittitur simonia, 287, V. *Simonia*; superflua sunt danda ad usus pios, 586; quid est beneficium, IV, 417; quotuplex, 418; proprietates, 420; quae beneficia impropria, 421; manualia, 421; modus ea acquirendi, 425; amittendi, 435; resignatio, 435; permutatio, 455; renuntiatio, 451; quod Beneficium requiritur ad Ordines, 562, 575; beneficia majora, minora, duplicia, simplicia, etc., 418; vacua, ad vacantiam, 422; electio, nominatio, 425; erectio, 480; presentatio, 425; patronatus, 425; libere collationis, 450; de concursu, 450; reservata, 454; devoluta, 456; origo, 478; erectio, 480; unio, divisio, dismembratio, 421; si habeat irregularis, 585.

**Benevolentia**: quid, III, 159.

**Bestialitas**: II, 26; reservata, IV, 140.

**Biblia**: an liceant in vulgari, III, 502; eorum versiones, 501, 415; an lectio necessaria, 414; versio Diodati, 415, 502.

**Bibliasmus**: III, 501; et append., 765 et seqq.

**Bigamia**: quid, quotuplex, an irregularitatem inducat, IV, 595; an licita, 527.

**Biviratus**: IV, 526.

**Blasphemia**: quid, II, 261; quotuplex, 266; in ea assueti, 269; poenae et remedia, 269, 557; an denuntiandi blasphemi, 270; variae, 356.

**Bona**: Ecclesiae, II, 579; qui ea usurpat, 586; potest possidere Ecclesia, 579, 585; clericorum, 580; bona ecclesiastica, parcomonialia et superflua, 585, 587; filiorum, 587; castrensia, profectitia, adventitia, 580; uxorum, 593; inventa, derelicta, vacantia, 400, etc.; naufragorum, 596; qui fungos, glandes, etc., perquirunt, 595; certa et incerta, III, 45; bona corporis, 65; animae ea laedentes, 64; si capiantur in bello, 195; an eorum invasorum liceat occidere, 97; an ea sint dimittenda ad vitandum scandalum, 560; quae bona matrimonii, IV, 551; bona Ecclesiae non sunt alienanda, 447; tempore perturbationis vendita, I, 710.

**Bonitas**: quid, I, 42; an duplex sit in uno actu, 48; bonum ex integro; nec facienda mala, ut veniat bonum, 49; in Clericis, 567; in quo consistit, 451.

**Botomantia**: II, 542.

**Brevia, Bullae, Bullarium**: quid, I, 467.

**Breviarium**: quo utendum, I, 295, 716; II, 511; qui eo caret, 184; qui illud projicit in mare, I, 615; quo obsequio habendum; qui contemnunt, II, 510.

**Brizomancia**: II, 542.

**Bulla**: quid, quotuplex; ejus auctoritas, I, 157; *Cruciata*, 260; bulla alia in forma *gratiosa*, alia in forma *dignum*, IV, 488.

**Bursa**: in Missa, III, 651.

**Bursa commercii**: II, 571.

**Butyrrum**: in jejuniis, I, 260.

## C

**Cabotage**: II, 571.

**Cafeum**: an valeat ad Baptismum, III, 514; an frangat jejunium, I, 265.

**Calendarium**: quoad Horas etsi erret, II, 515.

**Caliditas**: III, 166.

**Calix**: usus fidelibus interdictus, III, 625, 750; in Missa, 655; in ordinatione, IV, 465; quomodo puliendi calices, I, 779.

**Calotte**: in Missa, I, 509.

**Calumniæ**: V. *Detractio*.

**Cambiales**: litterae, II, 574.

**Cambium**: quid, quotuplex, II, 512; clericis prohibetur, I, 584; II, 512; quomodo differt a cambio maritimo, 576.

**Cammarus**: quoad jejunium, I, 259.

**Campanæ**: an et a quo benedicendae, III, 688, 689; si inserviunt tantum profanis, 689; quoad normam eas pulsandi, 688.

**Cancellaria romana**: auctoritas, I, 171; circa Beneficia, IV, 454; de annali et triennali possessione, de alternativa, 491; quae est de idiomate; et aliae item regulae, 491.

**Cancer**: quoad jejunium, I, 259.

**Candelæ stearinæ**: in ritibus, III, 680; *benedictæ*, si adhibeantur ad usus profanos, 686; ad Missam, 651; quot ad Missam privatam, I, 749.

**Candelabra**: an vestita retineri super altare, I, 704; quomodo conservanda, 779.

**Canones**: penitentiales; an satis sint, I, 155; qui praecipui, IV, 256; canones Apostolorum, I, 292.

**Canonicatus**: definitio, IV, 419.

**Canonicus**: obligationes, I, 394; si exercitiis spiritualibus vacet, 570; decreta plura, 717; quoad jubilationem. An possit extra Chorum officia agere, 717; si parochus sit, nec resideat, 527; si canonicus sit episcopus, 717; praecedentia debita Canonicis Ecclesiae Cathedralis, 717; si caecus, si senio confectus, si surdus, 717; quoad servitium episcopi, quoad noviter receptum canonicum, quoad Cappam in administratione Sacramentorum, 717; causae licitae absentiae, 396. V. *Distributiones*.

**Cantores**: an excusentur a jejunio, I, 274; qui de propria voce gloriantur, 506; clerici si cantoribus officium suscipiant, 506; si mulieres sint qui in orchestra cantent, III, 680.

**Cantus**: planus harmonicus, I, 505; pro Clericis, 572; qui in cantu laudes quaerunt, 506; cantus SS.